81

Iste vi divina raptus
feliciter mente captus
sibi toti deficit
sed sibi reficiendo
et dulciter moriendo
in immensum proficit.

82

Pensis ordinis expletis
tunc laboribus discretis
rus euntur singuli (2)
is floribus irrigandis
is herbis eradicandis
dente curvo sarculi.

83
Alter areola parat (3)
in quibus postmodum serat
rara florum semina

-

hic parva texens canistra
dextra simul et sinistra
alba plicat vimina.

84

Dum tamen sic occupantur
non otiose vagantur
internis laboribus
dum manus floris laborat
mens intus quiescens orat
silentii vocibus.

85

Dum cernunt decorem florum
varietatem colorum
odoremque balsamum
hinc et sapientes apes (4)
spiritales trahunt dapes
ut nutriant animum.

86

Inspecta mira pictura
qua verna ludit a natura
super flore gramina
hinc stimulis excitati
exultant divinitati
per hanc laudum carmina.

87

Deus tu fecisti florem
coelum tuum dedit rorem
ad ejus substantiam
velle tuum dixit soli
ut daret tenera proli (5)
et vires et gratiam.

™
Il serait préférable de lire : nriuatis interest choris.

W Ce vers étant inintelligible, nous proposons de lire : reducuntur ou l'emit-
tuntur singuli.

(3) Arceola serait préférable.
( ) Lire : hinc ut. Allusion possible à l'antienne de l'office de sainte Cécile :apis argnmentosa.

hrreur. On doit lire : tenerae.

88

Da nobis rosae pudorem
praebe lilii candorem
simila nos vialis (1)

orna nos sicut flares (2)
et da virtutis odores
hujus domus incolis.

89

Sic illi pii coloni
congregant acervos boni
ex modico semine
et per hujusmodi preces
carpunt unfinitas messes
ex unico culmine.

90

Inter tot pensa laboris
paucis suspenditur horis
sacrae jactus aleae

et corporibus jam lassis
dormiunt in somno pacis
super strata paleae.

91

Mediae noctis clamore
surgunt iterum de more
spiritales homines
et lumine lucernarum
sponsum quaerunt animarum
ut prudentes virgines (3).

92

Sic per illa diu trita
et tam saepe repetita
incedunt itinera
et hac spiritali rota
auriga divino mota
vehuntur ad sidera.

III

BONHEUR DE LA VIE EN CHARTREUSE

(Strophes 93-123)

93

O vere beata vita
qua fruitur eremita
et Brunonis monachus
o felix mors sine morte
sors melior omni sorte

-

..

et nobile dedecus.

94

Tu labor sine labore
tu dolor sine dolore
tu gemitus jubilans
tu pugna sine cruore
otium sine torpore
somnus semper vigilans.

(1) Violis.
(2) Sicut hos flores.
(ii) Allusion à la parabole des dix vierges. o. maimeii, i\.i\.v.

95

Tu sarcina gratiosa
captivitas gloriosa
sapiens stultitia
onus leve moeror laetus
suavis et ridens fletus
et pia saevitia.